
 
 1 / 6 

 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 676 

ZARZĄDZENIE NR 118/2022 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za miejsce w domach studenckich 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz uwzględniając informacje zawarte w protokołach Komisji 
ds. Utrzymania Domów Studenckich z 30 maja 2022 r. i 24 czerwca 2022 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1 
W zarządzeniu nr 110/2022 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za miejsce w domach studenckich (Monitor Prawny PŚ z 2022 r. poz. 551, z późn. zm.) § 1 otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„§ 1 
Ustala się następujące stawki opłat za miejsce w domu studenckim: 

Nazwa DS Grupa osób Rodzaj pokoju 

Opłata 
za jeden 

nocleg/osobę 
(w zł) 

Opłata za jeden 
miesiąc/osobę 

(w zł) 

Alaska 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1 -osobowy** 33,00 477,00 

2-osobowy 33,00 477,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 716,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

2-osobowy 43,00 540,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 970,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 1 -osobowy 43,00 630,00 

za miejsca w pokojach gościnnych 

1-osobowy  

70,00 
(dziecko do lat  
3 – bezpłatnie, 
3-12 lat – 50% 

stawki dobowej) 

850,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
- 970,00 

Babilon 
dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy ** 32,00 508,00 

2-osobowy 32,00 475,00 

Miejsce  
w segmencie  

3-, 4-osobowym 
32,00 432,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 713,00 



 
 2 / 6 

 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

2-osobowy 43,00 518,00 

Miejsce  
w segmencie  

3-, 4-osobowym 
43,00 496,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 778,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

2 -osobowy 43,00 626,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65 940,00 

Pokój gościnny 

65,00 
(dziecko do lat 
3 – bezpłatnie,  
3-12 lat – 50% 

stawki dobowej) 

886,00 

Elektron 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy 43,00 680,00 

2-osobowy 43,00 605,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 907,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 43,00 788,00 

2-osobowy 43,00 702,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 1053,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

1-osobowy 65,00 864,00 

2-osobowy 65,00 821,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
76,00 1231,00 

Strzecha 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy 43,00 680,00 

2-osobowy 43,00 605,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 907,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 43,00 788,00 

2-osobowy 43,00 702,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 1053,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

1-osobowy 65,00 864,00 

2-osobowy 65,00 821,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
76,00 1231,00 

Karlik 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy 32,00 551,00 

1-osobowy 
w segmencie 

32,00 486,00 

2-osobowy 
w segmencie 

32,00 467,00 

segment 
3-osobowy 

zajmowany przez 
dwie osoby 

43,00 639,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 43,00 626,00 

1-osobowy 
w segmencie 

43,00 578,00 

2-osobowy 
w segmencie 

43,00 556,00 



 
 3 / 6 

 

segment 
3-osobowy 

zajmowany przez 
dwie osoby 

65,00 821,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta oraz za 
miejsca w pokojach gościnnych 

1-osobowy 

65,00 
(dziecko do lat 
3 – bezpłatnie,  
3-12 lat – 50% 

stawki dobowej) 

821,00 

Karolinka 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy 43,00 648,00 

2-osobowy 43,00 583,00 

2-osobowy* 43,00 626,00 

2-osobowy** 43,00 620,00 
2-osobowy 

zajmowany przez 
jedną osobę 

43,00 875,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 43,00 767,00 

2-osobowy* 43,00 724,00 

2-osobowy 43,00 680,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 1021,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

1-osobowy 65,00 810,00 

2-osobowy* 65,00 832,00 

2-osobowy 65,00 799,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
76,00 1231,00 

Ondraszek 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy1) 32,00 540,00 

2-osobowy 32,00 432,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 648,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

2-osobowy 43,00 545,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
54,00 923,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

2-osobowy 65,00 627,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
76,00 940,00 

za miejsca w pokojach gościnnych 

1-osobowy 
apartament 76,00 940,00 

2-osobowy 
apartament 

76,00 1328,00 

Piast 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy 27,00 491,00 

2-osobowy 27,00 410,00 

3-osobowy 27,00 356,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
32,00 616,00 

3-osobowy przez 
dwie osoby 

32,00 518,00 

3-osobowy przez 
jedną osobę 

32,00 648,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 43,00 540,00 

2-osobowy 43,00 486,00 

3-osobowy 42,00 432,00 



 
 4 / 6 

 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 729,00 

3-osobowy przez 
dwie osoby 

43,00 648,00 

3-osobowy przez 
jedną osobę 

43,00 810,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

1-osobowy 65,00 626,00 

2-osobowy 65,00 626,00 

3-osobowy 65,00 626,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 940,00 

3-osobowy przez 
dwie osoby 

65,00 864,00 

3-osobowy przez 
jedną osobę 

65,00 972,00 

Rzepicha 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich, 
doktorantów Politechniki Śląskiej oraz uchodźców 

1 -osobowy 27,00 491,00 

2-osobowy 27,00 410,00 

3-osobowy 27,00 356,00 

4-osobowy 25,00 320,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 
członków jednej 

rodziny 

60,00* 700,00 

3-osobowy 
zajmowany przez 
członków jednej 

rodziny 

90,00****** 1000,00 

4-osobowy 
zajmowany przez 
członków jednej 

rodziny 

110,00****** 1200,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1 -osobowy 43,00 540,00 

2-osobowy 43,00 486,00 

3-osobowy 42,00 432,00 

4-osobowy 38,00 412,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 729,00 

3-osobowy 
zajmowany przez 

dwie osoby 
43,00 648,00 

3-osobowy 
zajmowany przez 

dwie osoby 
43,00 810,00 

4-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
60,00 950,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

Miejsce w pokoju  
1 -, 2-, 3-osobowym 

65,00 626,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 940,00 

3-osobowy 
zajmowany przez 

dwie osoby 
65,00 864,00 

3-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 972,00 

4-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
80,00 1050,00 



 
 5 / 6 

 

Sezam 

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej  

1-osobowy 43,00 760,00 

2-osobowy 43,00 670,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
43,00 1000,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 
gościnny 

43,00 1100,00 

2-osobowy 43,00 1430,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

1-osobowy 65,00 880,00 

2-osobowy 65,00 715,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 1070,00 

za miejsca w pokojach gościnnych 
1-osobowy 110,00 1100,00 

2-osobowy 170,00 1430,00 

Barbara  

dla studentów studiów pierwszego i drugiego 
stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz 
doktorantów Politechniki Śląskiej 

1-osobowy 43,00 620,00 

2-osobowy 43,00 545,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 847,00 

2-osobowy***** 65,00 620,00 

dla studentów innych uczelni, asystentów 
Politechniki Śląskiej oraz słuchaczy studiów 
policealnych i szkół średnich 

1-osobowy 43,00 728,00 

2-osobowy 43,00 642,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
65,00 993,00 

dla osób nieposiadających statusu studenta 

1-osobowy 65,00 804.00 

2-osobowy 65,00 761,00 

2-osobowy 
zajmowany przez 

jedną osobę 
76,00 1171,00 

za miejsca w pokojach gościnnych 

1-osobowy 
apartament**** 

76,00 1171,00 

2-osobowy 
apartament**** 

76,00 1272,00 

Inne opłaty 

Opłata za gościa w pokoju studenckim*** 16,00 zł za nocleg 

Grupy powyżej 10 osób 54,00 zł za dobę 

Opłata za miejsce w segmencie małżeńskim wg statusu plus dziecko 50% 

Wynajęcie świetlicy w domu studenckim 65,00 zł netto plus VAT 

Depozyt za miesiąc 108,00 zł (nie dotyczy DS Sezam) 

* pokoje o podwyższonym standardzie, 

** pokój zdrowotny dla osób z niepełnosprawnością ruchową (poruszających się na wózku inwalidzkim lub o kulach); 
w przypadku braku osób spełniających te kryteria pokój będzie kwalifikowany jako pokój studencki, 

*** student posiadający ważną kartę mieszkańca może przyjmować na terenie domu studenckiego gości, którzy nie posiadają 
ważnej karty mieszkańca domu studenckiego do godz. 23°°; po godz. 23°° opłata za gościa wynosi 16,00 zł,  

**** pokój zdrowotny dla osób z niepełnosprawnością ruchową (poruszających się na wózku inwalidzkim lub o kulach); 
w przypadku braku osób spełniających te kryteria pokój będzie kwalifikowany jako pokój gościnny, 

***** pokój jednoosobowy zajmowany przez administratora sieci  50% stawki, 
****** stawki dotyczą odpłatności za pobyt w pokoju całej rodziny. 

Uwagi: 
1) podane stawki (z wyjątkiem stawki za wynajęcie świetlicy w domu studenckim) są kwotami brutto i obowiązują 

w okresach miesięcznych, 

2) kwaterowanie w pokojach pojedynczo może mieć miejsce w sytuacji wolnych miejsc w domu studenckim, 



 
 6 / 6 

 

3) do stawek w DS Karolinka i DS Barbara należy doliczyć koszt zużycia energii elektrycznej. Dla osób nieposiadających 
statusu studenta bądź przebywających w domu studenckim krócej niż miesiąc koszt zużycia energii elektrycznej jest 
naliczany ryczałtowo – 2 zł za dobę, 

4) do stawek w DS Barbara należy doliczyć koszt zużycia wody. Dla osób nieposiadających statusu studenta bądź 
przebywających w domu studenckim krócej niż miesiąc koszt zużycia wody jest naliczany ryczałtowo – 4 zł za dobę, 

5) w domach studenckich, w których zostały zamontowane podliczniki zużycia energii elektrycznej i wody, do stawki 
doliczane będą koszty zużycia energii elektrycznej i wody w pokoju oraz w częściach wspólnych (korytarze, kuchnie, 
klatki schodowe, świetlica). W pokojach wieloosobowych koszt zużycia mediów pokrywają solidarnie mieszkańcy lokalu 
i jest on ustalony na podstawie aktualnie obowiązującej stawki. Informacje o zużyciu energii elektrycznej, wody oraz 
wysokości kosztów można uzyskać u kierownika domu studenckiego w trzecim dniu miesiąca następnego po okresie 
rozliczeniowym, 

6) w okresie pracy zdalnej Uczelni może być wprowadzony depozyt jak w okresie wakacyjnym, 

7) w DS Rzepicha dziecko do 4. roku życia jest zwolnione z opłaty za zakwaterowanie, 

8) w DS Rzepicha stawki dotyczące uchodźców będą obowiązywać w przypadku nieprzedłużenia obowiązywania ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 


